
 
Edição nº 1906 – 13 de Abril de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 83/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Pneus e Correlatos sob o nº 45/2022, do 
tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 18/04/2022 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 02/05/2022 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 02/05/2022. LOCAL: 
SCPI – Portal de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

ERRATA DE EDITAL PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – 
MG. PROCESSO Nº 68/2022 PREGÃO Nº 39/2022 O Departamento de 
Licitações, por intermédio de sua Pregoeira, torna público para conhecimento 
dos interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL do pregão eletrônico nº 
39/2022, processo nº 68/2022, publicado no DOEM do dia 05.04.2022, edição 
1890, contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório: Onde se 
lê: 10.1.3. Valor unitário e total do item, em moeda nacional, em algarismos 
com no máximo 2 (duas) casas decimais. Leia-se 10.1.3. Valor unitário e total 
do item, em moeda nacional, em algarismos com no máximo 4 (quatro) casas 
decimais. - AS DEMAIS DISPOSIÇÕES FICAM INALTERADAS - 
DAYANA FERNANDES Pregoeira 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 82/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, para registro de preços de Cestas Básicas sob o nº 44/2022, do tipo 
menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 18/04/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 05/04/2022 até as 13h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 14h00min do dia 05/04/2022. LOCAL: SCPI – 
Portal de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados  

 

de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 77/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para prestação de serviços de seguro para a frota oficiais do 
Município de Jacutinga, com cobertura contra danos materiais resultantes de 
sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e 
assistência 24 (vinte e quatro horas), a sob o nº 42/2022, do tipo menor preço, 
para a Secretaria Municipal de Educação. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 18/04/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 05/05/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 05/05/2022. LOCAL: SCPI – Portal de 
Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 88/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de medicamentos sob o nº 49/2022, do tipo 
menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 18/04/2022. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
09/05/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA 
DISPUTA: às 9h do dia 09/05/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.  

 


		2022-04-13T16:49:28-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




